
EVROPSKÁ UNIE
Evropské stroktufélni a Investiční fond/ 
Operační program Životni prostředí

Mi

Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05 číslo OZ: 10
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Datum: 1.4.2020Statutární město BrnoInvestor:
Název akce: Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova

osobněQe-mailemn faxem[ |poštou| |Způsob odeslání / předání 
datum:

ZL č.10 Opatření pro chráněné živočichy č.7 a č.ispecifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Odkazy na

ZL č.10 Opatření pro chráněné č.7 a č.9

Předmět změny: Opatření pro chráněné živočichy - změny

Popis a zdůvodnění změny: Na základě vyjádření ornitologa a výrobní dokumentace zpracované 

ADP bude na fasády nově umístěno 30k$ keramicko/dřevocementových hnízd pro jiřičky a Iks 

plastové budky pro rorýsy.

V DPS zadané budky pro netopýry (6ks dřevocementových) a pro rorýse (8ks z extrudovaného 

polystyrenu) budou naopak zrušeny.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele □ chyba v PD [ chyba zhotoviteleQ vyšší mocQ jiné okolnosti

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIK
Evropské strukturální a fnvesUCni fondy
Opsiafinl program Žlvolní prostředí

Ministerstvo Životního prostředí
/1

1
Stanovisko technického dozoru stavby: SOvMIA £/*

í
Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slrakturální a Investiční fondy
Operační program Životni prostřed!

Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 číslo ZL: 10
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Změnový list vystavil:
1.4.2020Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny; Opatření pro chráněné živočichy - změny

Popis a zdůvodnění změny: Na základě vyjádření ornitologa a výrobní dokumentace

zpracované ADP bude na fasády nově umístěno 30ks keramicko/dřevocementových hnízd pro

jiřičky a lks plastové budky pro rorýsy.

V DPS zadané budky pro netopýry (6ks dřevocementových) a pro rorýse (8ks z extrudovaného

polystyrenu) budou naopak zrušeny.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena víceprací bez DPH:Cena méněpracíbez DPH:

41.300,00 Kč-41.300,00 KČ

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

0,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo._________________________________________ _______________
PodpisPodpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



e v r o ps k á  u n ie
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Životni prostřed!

Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05 číslo OZ: 11
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:
Statutární město Brno Datum: 1.4.2020Investor:

Název akce: Stavební úpravy Z$ a MŠ Horníkova
osobně[Je-mallemHH faxem[^Způsob odeslání / předání 

datum:
poštou[

ZL č.ll-Změna vodovodního potrubí na nerezové č.7 a č.9specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Odkazy na

ZL č.ll - Změna vodovodního potrubí na nerezové č.7 a č.9

Předmět změny: Změna vodovodního potrubí na nerezové v l.NP Hlavní budovy 

Popis a zdůvodnění změny: Trasy rozvodů vody z plastového potrubní v části l.NP bylo nutno 

provést z nerezového potrubí namísto projektovaného potrubí z PVC. A to z důvodu nutnosti 

koordinace vedení se stávajícími požárními kastlíky. Změnou na nerez potrubí tak odpadne 

nutnost provádět nové požární kastlíky, Jejichž odpočet je zahrnut rovněž.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:
záměr objednatele □ chyba v PD □ chyba zhotovitele vyšší moc[_| jiné okolnosti

Oznámení vydává:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slroktwálni a Irivostiíni fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

f
Stanovisko technického dozoru stavby: SOuf-YlA St

r
Stanovisko projektanta stavby: {l a $> i \

Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:

2



EVROPSKÁ u n ie
Evropské slruktunálnl a Investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí
+ «

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 20X4+ P05 číslo ZL: 11
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Změnový list vystavil:
1.4.2020Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Změna vodovodního potrubí na nerezové v l.NP Hlavní budovy

Popis a zdůvodnění změny: Trasy rozvodů vody z plastového potrubní v části l.NP bylo nutno

provést z nerezového potrubí namísto projektovaného potrubí z PVC. A to z důvodu nutnosti

koordinace vedení se stávajícími požárními kastlíky. Změnou na nerez potrubí tak odpadne

nutnost provádět nové požární kastlíky, jejichž odpočet je zahrnut rovněž.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

272.291,85 Kč-208.590,62 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla;Výsledná cena změny bez DPH:

63 701,23 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo. _________ ________ ______ __________________________________ _______
Podpis zmocněnce zhotovitele:Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobllost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fond/ 
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

číslo OZ; 18OZNÁMEN f ZMĚNY OPŽP 2014+PO5
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Datum: 1.4,2020Statutární město BrnoInvestor:
Název akce: Stavební únravv ZŠ a MŠ Horníkova

Způsob odesláni / předání
datum:

osobněl 1poštouQ e-mailerrO faxemLJ

ZL č.18 - 1PP Výměník - úprava ZTI č.7 a č.9specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Odkazy na

ZL č.18 - 1PP Výměník - úprava ZTI č.7 a č.9

Předmět změny: Úprava rozvodů vody ve výměníkové stanici v l.PP

Popis a zdůvodnění změny: Projekt ZTI pro Výměníkovou stanici byl doplněn revizí PD o 

záměnu nových rozvodů vody z PVC potrubí místo potrubí z trub pozinkovaných, včetně 

doplnění o tangenciální odlučovač,

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele Q vyšší moci jiné okolnostichyba v PD □ chyba zhotovitele

Oznámení vydává:

l



EVROPSKÁ u n ie
Evropské tlruktonílnl o Investiční fondy
Operační propram Životni prostředí

IP

Ministerstvo životního prostředí

SůuhtAS/hStanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby: -V/m .

ÍM. i 4Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:

i

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

číslo ZL: 18ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Změnový list vystavil:
1.4.2020Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Úprava rozvodů vody ve výměníkové stanici v l.PP

Popis a zdůvodnění změny: Projekt ZTI pro Výměníkovou stanici byl doplněn revizí PD o

záměnu nových rozvodů vody z PVC potrubí místo potrubí z trub pozinkovaných, včetne

doplnění o tangenciální odlučovač.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

169.480,37 Kč-251.111,86 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

-81.631,49 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, Jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo.________________________________________________ ________________
Podpis zmocněnce zhotovitele:Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Invesílínl fondy 
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05 číslo OZ: 19
Společnost pro ikolu HorníkovaZhotovitel:

Datum: 1.4.2020Statutární město BrnoInvestor:
Název akce: Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova

p * ' - ........ "~Ť ==-

Způsob odeslání / předání [
datum:

faxem Pí osobně! |poštoufn e-mailem

19 - Venkovní žaluzie č.7 a £.9specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ZLč.Odkazy na

ZL £.19 - Venkovní žaluzie č.7 a č.9

Předmět změny: Dovybavent oken venkovními žaluziemi

Popis a zdůvodnění změny: Dodatečné dovybavení venkovními žaluziemi některých oken, u 

nichž v rámci zpracování PD nebylo počítáno. Jedná se o okna místností č. 1.45, 2.37, 2.16, 2.28 

a 2.30, u nichž došio mezi zpracováním projektu a realizací ke změně využití.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele P] chyba v PD jiné okolnosti|__chyba zhotovitele vyšší moc

Oznámení vydává:

i



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slroktuiólnl n Inve»tí6n1 fondy
Qpeiafinl prooram Živelní prostředí

Ministerstvo Životního prostředí

Stanovisko technického dozoru stavby: SútsMlA SV*i

Stanovisko projektanta stavby: H

ibu.i /Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:

■M

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstva životního prostředí

Jčíslo ZL: 19ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Změnový list vystavil:
Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla;

Předmět změny: Dovybavení oken venkovními žaluziemi

Popis a zdůvodnění změny: Dodatečné dovybavení venkovními žaluziemi některých oken, u

nichž v rámci zpracování PD nebylo počítáno. Jedná se o okna místností č. 1.45, 2.37, 2.16,

2.28 a 2.30, u nichž došlo mezi zpracováním projektu a realizací ke změně využití.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

79.827,53 Kč0,00 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

79.827,53 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo.____________________________________________________ _____
vitele:Podpis zmPodpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobllost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3

I



e v r o ps k á  u n ie
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

4

Ministerstvo životního prostředí

číslo OZ: 20OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05
Společnost pro Školu HorníkovaZhotovitel:

Datum: 1.4.2020Statutární město BrnoInvestor:
Název akce: Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova

osobně^e-maileirO faxem[poštou[Způsob odeslání / předání 
datum:

ZL č.20- Úprava odvodnění venkovních ploch č.7 a č.9specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Odkazy na

ZL č.20" Úprava odvodnění venkovních ploch Č.7 a č.9

Předmět změny: Úprava odvodnění venkovní plochy

Popis a zdůvodnění změny: Dodatečná úprava stávající dešťové kanalizace, která nestíhá nápor 

přívalových dešťů a nezachycené vody se dostávají do prostoru opravené výměníkové stanice.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:
záměr objednatele □ chyba v PD □ chyba zhotovitele jiné okolnosti| Ivyšší moc

Oznámení vydává:

i



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční (ondy
Operační projram Životní prostředí

Ministerstvo Životního prostředí

I
Stanovisko technického dozoru stavby: SouhtAS/h

f
Stanovisko projektanta stavby: So k -VIMI ^ M

i
Stanovisko energetického specialisty: i11

Příloha:

2



EVROPSKÁ u n ie
Evropské strukturální a liwestiínl (ondy
OperaSňl program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

číslo ZL: 20ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Změnový list vystavil:
1.4,2020Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla;

Předmět změny: Úprava odvodnění venkovní plochy

zdůvodnění změny: Dodatečná úprava stávající dešťové kanalizace, která nestíháPopis a

nápor přívalových dešťů a nezachycené vody se dostávají do prostoru opravené výměníkové

stanice.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena vfcepracf bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

97.123,35 Kč0,00 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

97.123,35 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo.
Podpis zmocněnce zhotovitele:Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů {ředitel OOO a OZE):

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální o Investiční fondy 
OperaEnt program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ P05 číslo OZ: 21
Společnost pro Školu HorníkovaZhotovitel:

Datum: 1.4.2020Statutární město BrnoInvestor:
Název akce: Stavební úpravy ZŠ a MŠ Horníkova

e-mailem!*! faxem! I osobněLjpoštou!Způsob odeslání / předání 
datum:

ZL č.21 - Změna názvu položky Zařízení č.46 č.7 a č.9specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy;

Odkazy na

ZL č.Zl - Změna názvu položky Zařízení č.46 č.7 a £.9

Předmět změny: Úprava názvu položky pro VZT zařízení Č.46

Popis a zdůvodnění změny: Změna se týká pouze úpravy znění položky v rozpočtu pro VZT 

zařízení č.46, konkrétně pro Venkovní VRF jednotku u hodnot pro výkon a váhu uvedených 

v názvu položky. Technicky tak nedochází k žádné změně, protože je tato jednotka v souladu s 

požadavky PD.

Počet připojených listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele O chyba v PD chyba zhotovitele! jiné okolnostivyšší moc

Oznámení vydává:

l



EVROPSKÁ UNIE
Evropské etnjklurélnl a InveslISnl (ondy
Operační pronram Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí- :t

i
ŠOvhtAStanovisko technického dozoru stavby:

r
Stanovisko projektanta stavby: So k .-HLA-^-. m

•lbů. Ltí/\i', H
Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:

2



EVROPSKÁ u n ie
Evropské strukturální a Investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 číslo ZL: 21
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Změnový list vystavil:
Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Úprava názvu položky pro VZT zařízení č.46

Popis a zdůvodnění změny: Změna se týká pouze úpravy znění položky v rozpočtu pro VZT

zařízení č.46, konkrétně pro Venkovní VRF jednotku u hodnot pro výkon a váhu uvedených

v názvu položky. Technicky tak nedochází k žádné změně, protože Je tato jednotka v souladu s

požadavky PD.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

176.623,00 Kč-176.623,00 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

0,00 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo. _______________ _____ ______ __________ __......---------------------------------
Podpis zmocněnce zhotovitele:Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobllost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a InvestřCnl fondy 
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

číslo OZ: 22OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ POS
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

Datum: 1.4.2020Statutární město Brnonvestor:
Název akce: Stavební úpravy ZŠ a M$ Horníkova

osobně!"!e-mailemn faxemDpoštou[Způsob odeslání / předání 
datum:

specifikách]ZL č.22 - Soupis neprovedených prací £.7 a č.9

na výkresy:______________________________ ________
Odkazy na

ZL č.22 - Soupis neprovedených prací č.46 č.7 a č.9na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Předmět změny: Odpočet neprovedených prací

popis a zdůvodnění změny: Neprovedené práce, které nebyly požadovány provést - 

specifikace neprovedených prací viz. příloha Soupis neprovedených prací (zejména se jedná o 

povlakové podlahové krytiny - koberce).

bližší

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce: —i - • —i
záměr objednatele □ chybavPDD chyba zhotovíteleU vyšší mocU jiné okolnosti|_J

Oznámení vydává:

1



m EVROPSKÁ UNIE
Evropské strokturtlnl a Investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

/Stanovisko technického dozoru stavby: SOufyoA S'*i

I
Stanovisko projektanta stavby: SovcH6*4£ • k

Stanovisko energetického specialisty: t)

Příloha:

2



■1EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostřed!

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ P05 Číslo ZL: 22
Společnost pro školu HorníkovaZhotovitel:

1.4.2020
Změnový list vystavil:
Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Odpočet neprovedených prací

Popis a zdůvodnění změny: Neprovedené práce, které nebyly požadovány provést - bližší

specifikace neprovedených prací viz. příloha Soupis neprovedených prací {zejména se jedná o

povlakové podlahové krytiny-koberce).

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:
Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč-507 141,93 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

-507141,93 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo. _____________________ ______________________
Podpis zmocněnce zhotovitele:Podpis zmocněnce objednatele:

Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

3



f

*.


